
UCHWAŁA NR XV/72/25 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Somiance 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 poz. 87) – Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Somiance, stanowiącego załącznik do Uchwały 
Nr XIV/63/15 Rady Gminy Somianka z dnia 19 października 2015 r. w sprawie nadania statutu Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury w Somiance (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r. poz. 6721) – 

- w § 7 dodaje się pkt 14 w brzmieniu:  ,,świadczenie usług reklamowych i promocyjnych”, 

- w § 7 dodaje się pkt 15 w brzmieniu: ,,organizowanie przedstawień artystycznych, koncertów, spektakli, 
wystaw” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2083B2CE-211E-49A4-9870-8DF8AAA37E4B. Podpisany Strona 1



        

Uzasadnienie 

do uchwały Rady Gminy Somianka 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Somiance 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu                     

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) instytucje kultury działają na 

podstawie aktu o ich utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora. Statut określa 

między innymi zakres działalności instytucji kultury. Gminny Ośrodek Kultury w Somiance 

planuje rozszerzyć swoją działalność: 

1) o świadczenie usług reklamowych i promocyjnych oraz 

2) o organizowanie przedstawień artystycznych, koncertów, spektakli i wystaw. 

Jest to podyktowane potrzebami Gminnego Ośrodka Kultury w Somiance oraz 

potrzebami mieszkańców Gminy Somianka W związku z powyższym, zachodzi potrzeba 

zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury. 

Dlatego też podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2083B2CE-211E-49A4-9870-8DF8AAA37E4B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/72/25 RADY GMINY SOMIANKA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


